Nacional, Estado do Tocantins, leva ao conhecimento de quem possa 
interessar que a Prefeitura de Porto Nacional, torna público que o poder 
Executivo Municipal está realizando a regularização fundiária da área de 
terreno urbano com a superfície de 247,71m² (duzentos e quarenta e sete 
metros e setenta e um centímetro quadrado) localizada no Loteamento 
CENTRO, especificada na planta sob o Lote de nº03 (três) da Quadra 
04 (quatro), nesta cidade.

Se alguém tiver algo a protestar, que o faça no prazo da Lei.

Para que ninguém alegue ignorância, será o presente Edital

[...]

c) Objeto: TERMO DE REEQUILÍBRIO 
REFERENTE a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, AFIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO; d) Valor: Fica acrescido o valor de R$ 
10.270,98 (dez mil, duzentos e setenta reais e noventa e oito centavos), 
conforme quantidade de litros disponível para reequilibrar, atualizando 
o valor do contrato para R$ 83.903,76 (oitenta e três mil, novecentos e 
três reais e setenta e seis centavos).; e) Ratificação: ficam ratificadas as 
demais cláusulas do Contrato.

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 FMAS 
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I I da Lei 
14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DO

[...]

nº 45.230.830/0001-43, torna público o resultado da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2024 FMAS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: P.N. 
MARQUES DE OLIVEIRA, CNPJ: 13.490.394/0001-55, com proposta 
no valor global de R$ 24.282,00 (vinte e quatro mil e duzentos e oitenta 
e dois reais).

Porto Nacional - TO, 19 de março de 2024.

KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PORTO NACIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE  
HABITAÇÃO E REGULAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 FMHRF

[...]

nº 31.581.625/0001-18, torna público o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 FMHRF REPUBLICADO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, à empresa: GEOSEMPRE TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ: 
51.571.523/0001-39, com proposta no valor global de R$ 26.800,00 
(vinte e seis mil e oitocentos reais).

Porto Nacional - TO, 19 de março de 2024.

MARCOS ANTÔNIO LEMOS RIBEIRO
GESTOR DO FUNDO MUN. DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Decreto: 734/2022

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA Nº 7, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

"Dispõe sobre a substituição de fiscal de contratos